Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2014 года                                                                                   №16/70

                                                       п.Красносельск
  Экз.1
	О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования  Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, Совет депутатов решил:

           1. Ввести на территории муниципального образования  Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области  налог на имущество физических лиц.

           2. Определить следующие налоговые ставки на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор  (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога в процентах

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,12

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

       3. Установить льготу по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в виде  освобождения от налогообложения следующих категорий налогоплательщиков:

1) собственники жилых помещений, являющиеся членами семей, имеющих на воспитании и содержании троих и более детей в возрасте до 18 лет и (или) лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения - до окончания ими обучения, но не более чем до достижения возраста 23 лет (далее - многодетные семьи);

2) собственники  жилых помещений, являющихся лицами в возрасте до 18 лет и (или) лицами, обучающимися в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения - до окончания ими обучения, но не более чем до достижения возраста 23 лет, у которых, когда они находились в возрасте до 18 лет, умерли оба или единственный родитель;

3) одинокие матери, имеющие на воспитании и содержании детей в возрасте до 18 лет и (или) лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения - до окончания ими обучения, но не более чем до достижения возраста 23 лет.

      4. Налоговая льгота предоставляется на основании письменного заявления в произвольной форме лиц, указанных в пункте 3 настоящего решения, или их законных представителей в отношении одного жилого помещения, являющегося объектом налогообложения по выбору налогоплательщика (при наличии права собственности на несколько жилых помещений).

При возникновении (прекращении) права на льготу в течение календарного года перерасчёт налога производится налоговым органом, начиная с месяца (до месяца), в котором возникло (прекращено) это право.

5. Установить, что:

5.1. для получения налоговой льготы лица, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего решения, предоставляют в налоговый орган по месту нахождения (регистрации) имущества, признаваемого объектом налогообложения,  следующие документы:

· документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность налогоплательщика или его представителя (в случае обращения представителя налогоплательщика), и (или) его копию;

· документ, подтверждающий полномочия представителя налогоплательщика (в случае обращения представителя налогоплательщика);

· копию документа, подтверждающего право собственности налогоплательщика на жилое помещение, в отношении которого предоставляется льгота;

· справку о составе семьи;

· копию договора об осуществлении опеки или попечительства;

· свидетельство об усыновлении (удочерении) и (или) его копию;

· удостоверение многодетной семьи;

· справку образовательной организации о прохождении обучения указанными лицами по очной форме.

5.2.  для получения налоговой льготы лица, указанные в подпункте 2 пункта 3 настоящего решения, предоставляют в налоговый орган по месту нахождения (регистрации) имущества, признаваемого объектом налогообложения,  следующие документы:

· документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность налогоплательщика или его представителя (в случае обращения представителя налогоплательщика), и (или) его копию;

· документ, подтверждающий полномочия представителя налогоплательщика (в случае обращения представителя налогоплательщика);

· копию документа, подтверждающего право собственности налогоплательщика на жилое помещение;

· свидетельство о рождении налогоплательщика и (или) его копию;

· справку органа опеки и попечительства, подтверждающую, что налогоплательщик относится к категории детей-сирот или лиц из числа детей- сирот, или копию свидетельства о смерти родителей (единственного родителя), справку  органа  записи  актов   гражданского  состояния о рождении по форме № 25;

· справку образовательной организации о прохождении налогоплательщиком обучения по очной форме.

      5.3. Для получения налоговой льготы лица, указанные в подпункте 3 пункта 3 настоящего решения, предоставляют в налоговый орган по месту нахождения (регистрации) имущества, признаваемого объектом налогообложения,  следующие документы:

· документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность налогоплательщика или его представителя (в случае обращения представителя налогоплательщика), и (или) его копию;

· документ, подтверждающий полномочия представителя налогоплательщика (в случае обращения представителя налогоплательщика);

· копию документа, подтверждающего право собственности налогоплательщика на жилое помещение, в отношении которого предоставляется льгота;

· справку о составе семьи;

· свидетельство об усыновлении (удочерении) и (или) его копию;

· свидетельство о рождении ребёнка (детей);

· справку образовательной организации о прохождении обучения указанными лицами по очной форме.

   6. Признать утратившими силу:

       - решение Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области  № 61/158 от 24 октября 2012 года «О налоге на имущество физических лиц».

     7. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» не позднее               01 декабря 2014 года.

      8. Пункты 3 - 5 настоящего решения применяется к правоотношениям, связанным с исчислением и уплатой  налога  на  имущество физических лиц за 2014 год.

	Глава муниципального образования
	               Т.Г.Махалова